[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 июня 2024 года                                                                                  №  1072
г.Подпорожье

	О разработке проекта бюджета муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» от 13 апреля 2018 года № 654 «Об утверждении Положения о порядке составления проекта бюджета муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на очередной финансовый год и на плановый период», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Приступить к разработке проекта бюджета муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
2.
Утвердить План-график подготовки проекта бюджета муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (далее – План-график) в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

3.
Исполнителям, указанным в Плане-графике, обеспечить своевременное проведение мероприятий, представление документов и расчеты показателей, необходимых для разработки проекта бюджета муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 15 мая 2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации                                                                                    А.С. Кялин

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» от 17 июня 2024 года № 1072
(приложение)

ПЛАН-ГРАФИК

подготовки проекта бюджета муниципального образования

«Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	№

п/п
	Наименование мероприятия, документа, показателя
	Исполнитель
	Получатель
	Срок

исполнения

	1
	Формирование реестра расходных обязательств МО «Подпорожское городское поселение»
	Комитет финансов

	 15.05.2024

	2
	Определение основных подходов к формированию бюджетной политики на 2025 – 2027 годы:
-дорожный фонд;
-размер резервного фонда;

-размер индексации расчетной величины для расчета должностных окладов работников муниципальных учреждений;

-размер индексации месячного денежного содержания муниципальным служащим;

-индексация прочих расходов;

-расходы на реализацию Указа Президента Российской Федерации № 204
	Комитет финансов
	Главные распорядители бюджетных средств
	 05.08.2024

	3
	Прогнозные показатели налоговых и неналоговых доходов бюджета МО «Подпорожское городское поселение» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов по каждому администрируемому источнику.

Предоставление показателей оценки исполнения по налоговым и неналоговым доходам за 2024 год (по состоянию на 01.01.2025), а также пояснений и расчетов в соответствии с утвержденными методиками прогнозирования поступления доходов
	Главные администраторы доходов
	Комитет финансов
	12.08.2024

	4
	Проведение подготовительной работы в «АЦК-планирование» для осуществления процесса планирования
	Комитет финансов, главные распорядители бюджетных средств

	август-сентябрь
2024

	5
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета МО «Подпорожское городское поселение» за 2024 год
	Комитет финансов

	01.09.2024

	6
	Формирование доходов бюджета МО «Подпорожское городское поселение» на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов в разрезе доходных источников
	Комитет финансов

	 10.09.2024

	7
	Предложения по совершенствованию структуры сети учреждений, возможному сокращению и оптимизации  численности в подведомственных учреждениях
	Главные распорядители бюджетных средств
	Комитет финансов
	 13.09.2024

	8
	Перечень (проект перечня) муниципальных программ, предполагаемых к финансированию из бюджета МО «Подпорожское городское поселение» в 2025- 2027 годах
	Отдел по экономическому развитию и инвестиционной деятельности
	Комитет финансов
	15.09.2024

	9
	Расчет и формирование общих (предельных) объемов бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов по бюджету МО «Подпорожское городское поселение»
	Комитет финансов

	 20.09.2024

	10
	Формирование источников  финансирования дефицита бюджета МО «Подпорожское городское поселение» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	Комитет финансов

	 20.09.2024

	11
	Формирование предложений по оптимизации бюджетных ассигнований
	Комитет финансов

	 25.09.2024

	12
	Предложения по внесению изменений в перечень целевых статей расходов
	Комитет финансов

	 25.09.2024

	13
	Доведение общих (предельных) объемов бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов до главных распорядителей бюджетных средств
	Комитет финансов
	Главные распорядители бюджетных средств
	 27.09.2024

	14
	Расчет и предоставление распределения иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района
	Главные распорядители бюджетных средств
	Комитет финансов
	03.10.2024

	15
	Формирование перечня объектов адресной инвестиционной программы на 2025-2027 годы
	Главные распорядители бюджетных средств
	Комитет финансов
	 03.10.2024

	16
	Формирование в «АЦК-планирование» бюджетных заявок в соответствии с доведенными общими (предельными) объемами бюджетных ассигнований. Формирование сводных бюджетных заявок
	Главные распорядители бюджетных средств
	Комитет финансов
	 11.10.2024

	17
	Представление обоснований бюджетных ассигнований (ОБАСов) в соответствии с доведенными общими (предельными) объемами бюджетных ассигнований
	Главные распорядители бюджетных средств
	Комитет финансов
	 11.10.2024

	18
	Прогноз потребности в средствах на финансирование расходных обязательств, софинансируемых за счет субсидий из областного бюджета
	Главные распорядители бюджетных средств
	Комитет финансов
	 11.10.2024

	19
	Предоставление заявок на дополнительную потребность, выходящую за пределы доведенных предельных объемов бюджетных ассигнований и ОБАСов на дополнительную потребность
	Главные распорядители бюджетных средств
	Комитет финансов
	 11.10.2024

	20
	Рассмотрение заявок главных распорядителей бюджетных средств на дополнительную потребность, выходящую за пределы доведенных предельных объемов бюджетных ассигнований, и составление перечня несогласованных вопросов
	Комитет финансов

	 21.10.2024

	21
	Заседание комиссии при Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» по бюджетным корректировкам на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (при необходимости)
	Комитет финансов

	22.10.2024

	22
	Согласование бюджетных заявок и основных параметров бюджета МО «Подпорожское городское поселение» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Глава Администрации, заместители Главы Администрации Подпорожского муниципального района по курируемым направлениям

	  22.10.2024

	23
	Формирование в «АЦК-планирование» сводных бюджетных заявок в соответствии с согласованными дополнительными объемами бюджетных ассигнований  и доведение их до статуса «Согласование»
	Главные распорядители бюджетных средств

	 25.10.2024

	24
	Представление уточненных бюджетных ассигнований (ОБАСов) в соответствии с согласованными дополнительными объемами бюджетных ассигнований
	Главные распорядители бюджетных средств
	Комитет финансов
	 25.10.2024

	25
	Проверка уточненных сводных бюджетных заявок в «АЦК-планирование» и доведение их до статуса «Обработка завершена»
	Комитет финансов

	 28.10.2024

	26
	Формирование основных параметров бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы
	Комитет финансов

	 28.10.2024

	27
	Основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования на 2025 - 2027 годы
	Комитет финансов

	 30.10.2024

	28
	Прогноз социально-экономического развития МО «Подпорожское городское поселение» на 2025 - 2027 годы
	Отдел по экономическому развитию и инвестиционной деятельности
	Комитет финансов
	 30.10.2024

	29
	Предварительные итоги социально-экономического развития Подпорожского городского поселения за истекший период 2024 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Подпорожского городского поселения за 2024 год
	Отдел по экономическому развитию и инвестиционной деятельности
	Комитет финансов
	 30.10.2024

	30
	Реестр источников доходов бюджета МО «Подпорожское городское поселение»
	Комитет финансов

	 30.10.2024

	31
	Подготовка пояснительной записки к проекту бюджета
	Комитет финансов

	 31.10.2024

	32
	Формирование текстовых статей проекта решения о бюджете
	Комитет финансов

	31.10.2024

	33
	Представление паспортов (проектов изменений в паспорта) муниципальных программ Подпорожского городского поселения
	Отдел по экономическому развитию и инвестиционной деятельности
	Комитет финансов
	 31.10.2024

	34
	Формирование полного комплекта документов проекта решения о бюджете МО «Подпорожское городское поселение» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы, а также документов, материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете
	Комитет финансов

	31.10.2024

	35
	Представление проекта решения о бюджете МО «Подпорожское городское поселение» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, иных документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете, Главе Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» на рассмотрение и согласование
	Комитет финансов
	Глава Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»
	 04.11.2024

	36
	Доработка проекта решения о бюджете МО «Подпорожское городское поселение» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов с учетом предложений Главы Администрации
	Комитет финансов

	13.11.2024

	37
	Направление проекта решения «О бюджете МО «Подпорожское городское поселение» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в Совет депутатов Подпорожского городского поселения
	Глава Администрации

МО «Подпорожский муниципальный район»
	Совет депутатов Подпорожского городского поселения
	14.11.2024